erat i medio tui cecidēt. Uniuersi ha
bitatores insularū obstupuerūt sup te.
z reges eaꝝ oēs tēpitate p̄euissimuta
uerūt vult. Negotiatorē p̄plos fibila
uerūt sup te. Ad nihilum deducta es. z
nō eris vscg in ppetuū.

XXVIII

T factus ē fīmo dñi ad me di
cens. Fili hoīs. dic principi tui
Hec dicit dñs de⁹. Eo q̄ eleua
tū ē cor tuū z dixisti. deus ego sum.. ec
in cathedra dei sedi i corde maris. cum
fis hō z nō de⁹. z dedisti cor tuū q̄si cor
dei. Ecce sapientiō es tu danielē oē se
cretū nō ē absconditū a te. In sapia z
prudētia tua fecisti tibi fortitudinem. z
acq̄sūstisti aux⁹ z argētū i thesauris tuis
in multitudine sapie tue. z in negotiati
one tua multiplicasti tibi fortitudinē z
eleuatū est cor tuū in rolore tuo. Pro
pterea hec dicit dñs. Eo q̄ eleuatū est
cor tuū q̄si cor dei. idcirco ecce ego addu
cā sup te alienos robustissimos gētū.
Et nudabūt gladios suos super pulcri
tudinē sapie tue. z polluent decorē tuū.
Inſificēt z detrahēt te z morieris i in
teriorū occisorū in corde maris. Nūquid
dices loqr̄is. de⁹ ego sum corā interfici
entib⁹ te. cū sis hō z nō de⁹. In manu
occidentiū te morte incircūloz morie
ris i manu alienorū. q̄z ego locutus sum
ait dñs de⁹. Et factus ē fīmo dñi ad me
dices. Fili hoīs. leua planctū sup reges
tui. z dices ei. hec dīc dñs de⁹. Tu ſigcu
lū ſilitudinis. plen⁹ sapia. pfect⁹ decorē
in delitijs padifi dei fuisti. His lapis p̄
ciosus opimētū tuū. sard⁹ copasi⁹ z ia
spis chrisolitus z onir z barillus. saphi
rus z carbūculus z smaragdus. Auruz
opus decoris tui z foramia tua in die q̄
cōditus es p̄parata sunt. Tu cherub ex
tētus. z ptegens. z posui te in mōte san
cto dei. In medio lapidū ignitorū ami
bulasti. pfectus in vijs tuis a die condi
tionis tue. donec inuenta est iniq̄itas
in te. In multitudine negotiatiōis tue
repleta sunt interiora tua iniq̄itate. et
peccassi. z eieci te de monte sancto dei z
perdidi te o cherub proteges de medio

33 iiiij

lapidum ignitorum. Et eleuatum est cor tuum in
decore tuo. Perdidisti sapiam tuam in de-
corum tuo. et tecum picei te. an facie regum dedi-
te ut cernerem te. In multitudine iniq-
uitatum tuarum et iniquitate negotiatorum
tue polluisti sanctificationem tuam. Pro-
ducimusque in medio tui qui comedat
te. et dabo te in cinerem super terram in conspe-
ctu oculorum videtur te. Deus quod viderint te
in gentibus. obstupescet super te. Nihil fa-
ctus es. et non eris in perpetuum. Et factus
est dominus ad me dicens. Filius hominis pone
faciem tuam pro Sidone et propletabis de ea et
dices. hec dicit dominus deus. Ecce ego ad te si-
don. et glorificabimini in medio tui. Et sciens
quod ego dominus cum fecero in ea iudicia. et sciens
fueris in ea. Et immittam ei pestilenciam
et sanguinem in plateis eius. et corrueris
infestus in medio eius gladio per circuitum. et
sciens quod ego dominus. Et non erit ultra domi-
num sicut offendiculum amaritudinis et spi-
na doloris inferens undique per circuitum eorum
qui aduersantur eis. et sciens quod ego dominus deus
hec dicit dominus deus. quoniam congregavero domum
israel de populo in quo dispersi sunt scismatici
eis coram gentibus et habitabit in terra sua quam
didi sum meo iacob. et habitabit in ea se-
cure. Et edificabunt domos et plantabunt
vineas. et habitabit propheta deus cum fecero iu-
dicia in oculis qui aduersantur eis per circuitum
et sciens quod ego dominus deus eorum.

In anno decimo et duo **XXIX**
decimo menservna die mensis
factum est et ibi dominus ad me dicens
Fili hominis. pone faciem tuam pro pharaonem re-
gum egypci. et prophetabis de eo. et de egypcio
vniuersa loquere et dices. hec dicit dominus de-
us. ecce ego ad te pharaon rex egypci dras-
co magne qui cubas in medio fluminum tu-
orum. et dicis. me est flumen. et ego feci me
meripm. Et ponam frenum in maxillis tuis
et agglutinalibus pisces fluminum tuorum
squamis tuis. Et extrahaz te de medio
fluminum tuorum. et vniuersi pisces tui
squamis tuis adherebut. Et pasciam te in
desertu. et oves pisces fluminis tui. Supra
civem tre cades. Non colligeris neque congregaberis.
Vestitus tre et volatilibus celi de-

dit te ad duorandum. et scient oves habitato-
res egypci quod ego dominus. Pro eo quod susti-
batus arduineus domui israel quoniam ap-
prehenderunt te manu. et fractus es et
laceratus oculi huic eorum et immunitib[us] eis
super te continuatus es et dissoluisti oves
renes eorum. propterea hec dicit dominus deus.
Ecce ego adducam super te gladium meum et
interficiam te te boiem et iumentum. Et
erit terra egypci in desertu et in solitudinem
et scient quod ego dominus. Pro eo quod dixeris.
Flumen meus est et ego feci eum. idcirco ec-
ce ego ad te ad fluminum tua. Daboque terra
egypci in solitudinem gladio dissipatam a
turram siene et usque ad terminos ethiopie
Non transibit eam pes hominis. neque pes iu-
menti gradieb[us] in ea. et non habitabit quodra-
ginta annis. Daboque terram egypci desertu
et in medio terrarum desertarum et ciuitates
eius in medio virium subuersarunt et erunt
desolate quadraginta annis. Et dispergabim
egypciatos in nationes. et ventilabo eos in ter-
ras. quod hec vicit dominus deus. post finem qua-
draginta annorum congregabo egypcium de po-
pulis in quo dispersi fuerant. et reducam ca-
ptiuitatem egypci et collocabo eos in terra
phatorem in terram nativitatis sue. in tra-
de quod sumptu sunt. Et erunt ibi in regnum
huius. et inter cetera regna erit huiusima
Et non eleuabit ultra super nationes et imi-
nuam eos ne impetu gentibus. neque erunt ul-
tra domum israel confidentia docentes mi-
gratorem ut fugiantur et sequuntur eos. et sciens quod
ego dominus deus. Et factum est in vice primo et
septimo anno in prima iuxta mensis. factum
est et ibi dominus ad me dicens. Fili hominis na-
bucodonosor rex babilonis seruire fecit
exercitum suum seruitute magna aduer-
sus tirum quem caput decalauatum et ovis hunc
depilatus est. Et merces non est redditio ei
neque exercitui eius de tiro. per fuitute que
fuiuit mihi aduersus eam. Propterea
hec dicit dominus. Ecce ego dabo nabucodonosor
regem babilonis in terram egypci. et ac-
cipiet milititudinem eius et deprendabit manus
eius et diripiet spolia eius. et erit
merces exercitui illi et opes que fuiuit ad-
uersus eam. Dedi ei terram egypci. per eo quod la-

Ezechiel

tovauerit mihi ait dñs deus. In die il
la pullulabit cornu domui israel. et tibi
valo apertum os in medio eorum. et scient
quia ego dominus.

XXX

L factū ē abū dñi ad me dices
e Fili bois propheta et dic. hec dicit
dñs deus. Illulate vere diei qz
iuxta ē dies. et appropinquabit dies dñi
dies nubis et pūs gentium erit. Et veniet
gladius in egyptū. et erit paucor in ethi
opia cū ceciderint vulnerati in egypto et
ablata fuerit multitudo illius et destru
cta fundamenta eius. Ethiopia et libia
et lidi et oē reliquū vulgus et chub et filii
tre federis cū eis gladio cadet. Hec di
cit dñs deus. Et corrūet fulcientes egi
ptū et destruet subbia impn eius. A tur
re sienes gladio cadet in ea. ait dñs ex
ercitū. Et dissipabūtur in medio tra
tū desolataꝝ. et vrbes eiꝝ in medio ciuit
atū desertarꝝ erūt. et sciēt qz ego dñs de
us. cū dedero ignē in egypto et attriti su
erint oēs auxiliatores eius. In die illa
egrediētur nūctj a facie mea in trieribꝝ
ad cōterendā ethiopie phiden iaz et erit
paucor in eis ī die egypti. qz absqz dubio
veniet. hec dicit dominus deus. Et cessa
refaciā multitudinē egypti ī manu na
buchodonosor regis babilonis. Ipse et
plus eius cū eo fortissimi gētiū addu
cenf ad dispēndā terram. Et euagina
būt gladios suos sup egyptū. et ipse būt
terra interfectis. et faciā alueos flumi
nū aridos et tradā frā in manū pessimo
rū. et dissipalo terrā et plenitudinē eius
in manū alienorꝝ. Ego dñs locut⁹ sum.
hec dicit dñs deus. Et disperdā simula
tra et cessare faciā idola de mēphis et dux
te frā egypti nō erit amplius. Et valo
terrore in frā egypti. et dispēdam frā pha
tures. et valo ignē in taphnis et faciā iu
dicia mea in alexandria. Et effundā in
dignationē meā sup pelusiū robur egi
pti. et interficiā multitudinē alexādrie.
et valo ignem ī egypto. Quasi pturiēs
volebit pelusiū et alexandria erit dissipata.
et ī mēphis agustie q̄tidiane. Juue
ties heliopoleos et bubasti gladio cadent

et ipse captiuē ducentur. Et in taphnis
ingrescat dies. cū cōtriuero ibi scepi
egipti. et defecerit in ea subbia potētē
eius. Ipam nubes opier. filie autē eius
in captiuitatē ducētur. Et iudicia faciat
in egypto et sciēt qz ego dñs. Et factū ē
in undēcimo anno in pmo mēse in
prima mēsis. factū est verbū dñi ad me
dicens. Fili bois. brachiū pharaonis te
gis egypti p̄fregi. et ecce nō ē obuolutus
vt restituereſ ei sanitas ut ligareſ pan
nis et fascireſ lintheolis. et recepto rebū
re possit tenere gladiū. ppterēa hec di
cit dñs deus. Ecce ego ad pharaonē re
gē egypti. et cōminuā eius brachiū forte
sed contractū. et detraciā gladiū de manu
eius. Et dispāgā egyptū in gētibꝝ. et ven
tilalo eos in terrā. Et confortabo brachia
regis babilonis. valoqz gladiū meū in
manu eius. Et cōfringā brachiū phara
onis. et gemēt gemitibꝝ interficti cora
facie eius. Et confortabo brachia regis
babilonis. et brachia pharaonis conci
dēt. Et sciēt. qz ego dñs cum dedero
gladiū meū in manū regis babilonis.
et extēderit eū sup frā egypti. Et dispāgā
egyptū in nationes et ventilalo eos ī ter
ras. et sciēt qz ego dñs.

XXXI

L factū est in anno undēcimo
e tertio mēse. vna mēsis. factū ē
verbū dñi ad me dices. Fili ho
minis dic pharaoni regi egypti et popu
lo eiꝝ. Cui filia factus es in magnitudi
ne tua. Ecce assur quasi cedrus in liba
no pulcer ramis et frondibꝝ nemorosus
excelsusqz altitudine. et inter cōdensas
frondes elevatū est cacumē eius. aque
nutrierūt illū. abissus exaltavit illum.
Flumina eius manabāt in circūtu ra
dicū eius. et ruuos suos emisit ad vni
uersa ligna regionis. ppterēa eleuata ē
altitudo eius super omnia ligna regiōis
et multiplicata sunt arbusta eius. et ele
uati sunt rami eius p aquis mltis. Cū
qz extēdisset vmbra suā. in ramis eiꝝ fe
cerūt nidos oīa volatilia cel. et sub frō
dibꝝ eius genuerūt omnes bestie saltu
um. et sub vmbraculo illius habitabat

cetus gentium plurimorum. Eratque pulcher
rimus in magnitudine sua, et in dilatio-
ne arbustorum suorum. Erat enim radix illius
iuxta aquas multas. Cedri non fuerunt al-
tiores illo in paradyso dei. Abies non
adequeruntur summitatem eius, et platani non
fuerunt eaque frondibus illius. Omnia ligna pa-
radisi dei non erant assimilatae illi, et pulchritudini
eius, quam speciosum feci eum, et multi-
tis condensatis frondibus. Et emulata
sunt eum omnia ligna voluptatis quae erant in
paradyso dei. Propterea hec dicit dominus deus.
Pro eo quod sublimatus est in altitudine
et dedit summitatem suam virentem atque con-
densam, et eleuatum est cor eius in altitudine
sua. tradidi eum in manus fortissimi gen-
tium. Faciens faciet ei. Juxta impietatem
eius iecit eum, et succidens eum alieni et cru-
delissimi nationum. Et proiecunt eum su-
per montes et in cunctis conualibus cor-
tuent rami eius. Et confringentur ar-
buscula eius in universitate et in parte terre, et
recedent de umbraculo eius omnes populi
terre, et relinquunt eum. In ruina eius ha-
bitauerunt omnia volatilia celorum, et in ramis
eius fuerunt universae bestie regionis.
Quoniam obtemperare non eleuabatur in altitudine
sua omnia ligna aquarum nec ponent sub
limitatem suam inter nemorosa atque frondo-
sa, nec stabunt in sublimitate sua, omnia que
irrigantur aquis, quia omnes traditi sunt
in morte ad terram ultimam in medio filio
rum hominum ad eos quae descendunt in lacum.
Hec dicit dominus deus. In die quam descendit
ad inferos indixi luctum, operui eum
abfissio, et prohibui flumina eius et coercui
aquas multas. Confristatus est super eum
libanus, et omnia ligna agri concussa sunt
A sonitu ruine eius commoti gentes cum
decederem eum ad infernum cum his que
descenderant in lacum. Et consolati sunt
in terra infima omnia ligna voluptatis egre-
gia atque preclara in libano. Universa que
irrigabantur aquis, Nam et si cum eo desce-
derent ad infernum ad intersectos gladios
et brachium universum sedebit sub um-
braculo eius in medio nationum eius.
Qui assimilatus es o inclite atque subli-

mis inter ligna voluptatis. Ecce deduc-
ctus es cum lignis voluptatis ad ter-
ram ultimam. In medio incircumcisorum
dormies cum eis qui interficiuntur gla-
dio. Ipse est pharaon et omnis multitudo
eius dicit dominus deus.

XXXII

E facilius est duodecimo anno in
e mense duodecimo iunio men-
sis, factum est verbum domini ad me
dicens, Fili homo assumere lamentum super
pharaonen regem egypci. et dices ad eum
Leoni gentium assimilatus es, et dracones
qui sunt in mari. Et ventilabas cornu
in fluminibus tuis, et conturbabas aquas
pedibus tuis, et cœculabas flumina earum.
Propterea hec dicit dominus deus. Ex-
pandam super te rete meum in multitu-
dine populorum multorum, et extraham te
in lagena mea; et proieciam te in terram.
Super faciem agri abiiciam te, et habi-
tare faciam super te omnia volatilia celorum,
et saturabo te te bestias universae terre.
Et dalvo carnes tuas super montes, et im-
plebo colles tuas sanie tua. Et irrigabo
terram fetore sanguinis tui super mon-
tes, et valles implebitur ex te. Et ope-
riam cum extinctus fueris celos, et nigre-
scere faciam stellas eius. Solem nube
tegam et luna non dabit lumine suum. Dia-
luminaria celorum merere faciam super te et
dalvo tenebras super terram tuam dicit
dominus deus. Et irritabo eos populorum mul-
torum cum introducerem contritionem
tuam in gentibus super terras quas ne-
scis, et stupescere faciam super te populos
multos. Et reges eorum horrore nimio
formidabunt super te, cum volare cepit gla-
dius meus super facies eorum et obstupe-
fient repente singuli pro asta sua in die
ruine sue. Quia hec dicit dominus deus. gla-
dius regis babilonis veniet tibi, in gla-
diis fortium te ipsum multitudinem tuam
Inexpugnabiles omnes gentes haec. Et
vastabunt superbiam egypci. Et diffi-
cilitabunt multitudo eius. Et perdam o-
mnia iumenta eius que erant super a-
quas plurimas. Et non conturbabit
eas pes hominis ultra, neque vngula

Ezechiel

iumētōp turbabit eas. Tūc purissimas reddā aq̄s eoz et flumina eoz q̄sio leuz adducā ait dñs deus. cū dedero terram egypti desolatā. Deseret aut̄ terra a ple nitudine sua qn̄ pcussero oēs hitatores eius. et sciēt qz ego dñs. Planctus ē. et plāgent eū filij gētiū sup egyptū et sup multitudinē ei⁹ plangēt eū ait dñs de⁹ Et factū ē in d. iodecimo anno. in quin tadecima mēsis. factū est verbū dñi ad me dicēs. Fili homis. cane carmē lugubre sup multitudinē egypti. Et tērātē eā ipam et filias gentiū robustaz ad frā vleimā cū his q̄ descendēt in lacū. quo pulc̄toz es descendēt. et dormi cū incircūcīsi. In medio intersectoz gladio ca dent. gladius datus ē. Et attrarerūt eā et oēs p̄los eius. Loquēt̄ ei potētissimi robustoz de medio inferni. q̄ cū auxilia torib⁹ ei⁹ descendēt et dormierūt incircūcīsi intersectoz gladio. ibi assur et oīs multitudo ei⁹. In circūtu illi⁹ sepulcra eoz oēs infecti et q̄ cecidēt gladio. q̄ data sunt sepulcra i nouissimis lacis. Ei facta ē multitudo ei⁹ p̄ girū sepulcra el⁹ vniuersi intersecti cadētesq; gladio q̄ dederāt quondā formidinē suam in frā viuentiū. ibi elā et oīs multitudo eius p̄ girū sepulcri sui. Dēs hi interse cīrue ntesq; gladio q̄ descendēt incircūcīsi ad terrā vleimā. Qui posuerunt terrorē suū in terra viuentiū. et portaue rūt ignominia suā cū his q̄ descendēt in lacū. In medio intersectoz posuerūt cubile eius in vniuersis populis eius. in circumitu eius sepulcrū illi⁹. Dēs hi incircūcīsi intersectoz gladio. Dederūt eīm terrorē suū in terra viuentiū et portaue rūt ignominia suā cū his q̄ descendēt in lacum. In medio intersectoz positi sunt. Ibi mosoch et tubal et oīs multitudo eius. in circumitu eius sepulcra illius. Dēs hi incircūcīsi intersectoz et cadentes gladio. quia dederāt formidinem suā in terra viuentium et nō dormient cū fortib⁹ cadent ibusq; et incircūcīsi q̄ descendēt ad infernu⁹ cū armis suis. Et posuerūt gladios suos

sub capitib⁹ suis et fuerūt iniqtates eoz in ossib⁹ eoz qz terra forciū facti sunt i terra viuentiū. Et tu ergo in medio in circūcīsoz contereris. et dormies cū infectis gladio. Ibi idumea et reges ei⁹ et oēs duces eius. q̄ daci sunt cū exercitu suo cū iterfectis gladio. et q̄ cū incircūcīsi dormierūt. et cū his qui descendēt in lacū. Ibi p̄ncipes aquilonis omnes et vniuersi venatores qui deducti sunt cū intersectis. pauētes et in sua fortitudine p̄fisi. qz dormierūt incircūcīsi cū intersectis gladio et portauerūt cōfusionē suā cū his qui descendēt in lacū. Videlit eos pharao. et p̄solatus ē sup vniuersa multitudine sua q̄ intersecta ē gladio. pharao et oīs exercitus eius ait dñs deus. qz dedit terrorē suū in terra viuentiū et dormiuit in medio incircūcīsoz cū intersectis gladio. pharao et oīs multitudo eius ait dñs deus.

XXXIII

T factū est verbū dñi ad me dī e cens. Fili homis loqre ad filios p̄pli tui. et dices ad eos. Terra cum induxero sup eam gladiū et tulerit populus terre virū vñū de nouissimis suis et cōstituerit eū sup se speculatorē et ille viderit gladiū venientē sup terrā et cecinerit buccina et annūciauerit p̄plo audiēs aut̄ quisquis ille ē. sonitū buccine et non obseruauerit. veneritq; gladi⁹ et tulerit eū. sanguis ipius super caput eius erit. Sonū buccine audiuit et nō se obseruauit. sanguis eius in ipso erit. Si autem se custodierit. animā suam saluabit. q̄ si speculator viderit gladiū venientem et non insonuerit buccina et p̄pls se nō custodierit. veneritq; gladi⁹ et tulerit de eis aīam. ille qdē in iniqtate sua captus ē. sanguinē aut̄ ei⁹ de manu speculatoris requirā. Et tu fili hoīs speculatorē dedi te domui israel. Audiēs ergo ex ore meo sermonem annūciabis eis ex me. Si me dicēte ad impiū. im pie morte morier̄. nō fuer̄ locut⁹ vt se custodiat impius a via sua. ip̄e impius in iniqitate sua moriet̄ sanguinē aut̄ eius de manu tua requirā. Si autem

annunciant te ad impium tuum aviss suis
couertat. non fuerit conuersus a via sua
ipse in iniqute sua morietur. porro tu aia
tu liberalti. Tu ergo fili hois dic ad do
mum isrl. Sic locuti es tu dicentes. Iniqui
tates nre et peccata nostra super nos sunt et
in ipsis nos tabescimus. Quod ergo uiue
re poterimus. dic ad eos. Cuius ego di
citur dominus deus. Nolo morte impij. sed ut
couertat impius a via sua et uiuat. Et
uerimini a vijs vijs pessimis. Et qre
moriemini domum isrl. Tu itaq; fili hois
dic ad filios populi tui. Justicia iusti non
liberabit eum in quicunque die peccauerit et in
pietas impij non nocebit ei in quicunque die
couertus fuerit ab impietate sua. et ius
tus non poterit uiuere in iusticia sua in
quicunque die peccauerit. Et iam si dixerit ius
tus qd vita uiuat. et confusus in iusticia sua
fecerit iniqutatem. oes iusticie ei obliuio
tradenit. et in iniqute sua quam opatus est
in ipa morietur. Si autem dixerit impio
morte morieris. et egerit penitentiam a
pecto suo. ficeritque iudicium et iusticiam. et
pignus restituerit ille impli. rapinaque
reddiderit. in mandatis vite ambulaue
rit. nec ficerit quicunque iniusti. vita uiuet
et non morietur. Quidam pecta eius qd peccauit.
non imputabuntur ei. Iudicium et iustici
am fecit. vita uiuet. Et dixerunt filii po
puli tui. Non est eq; ponderis via domini. Et
ipsoz via iniusta est. Cum enim recesserit
iustus a iusticia sua ficeritque iniqutes
morietur in eis. Et cum recesserit impius ab
impietate sua. ficeritque iudicium et iustici
am uiuet in eis. Et dicas. Non est recta
via domini. Uniquerque iuxta vias suas ius
dicato de rob domus israel. Et factum est
in duodecimo anno in decimo mese in
quinta mens transmigrationis nre venit
ad me qd fugerat de hierusalem dices. vasta
ta est ciuitas. Manus autem domini facta fue
rat ad me responde anteque veniret qui fuge
rat. aperuitque os meu donec veniret ad
me manu. et apto ore meo non filui am
plius. Et factum est verbum domini ad me di
cens. Fili hois. qd habitant in ruinosis his
super humum isrl loquentes aiunt. Unde erat

abraam. et hereditate possedit terraz. Nos
autem multi sumus. nobis data est terra in
possessione. Idcirco dices ad eos. Hec
dicit dominus deus. Qui in sanguine domi
ditis. et oculos vestros levatis ad immun
dicias vestras et sanguinem funditis. numquid
terram hereditate possidebitis. Stetitis in
gladiis vestris fecistis aluminatioes et
vulsusque vestrum proximi. sui polluit. et
terram hereditate possidebitis. Hec dices
ad eos. Sic dicit dominus deus. Cuius ego.
qd in ruinosis habitat gladio cadet. et
qui in agro est. bestiis tradetur ad deos
randum. qui autem in pavidis et in speluncis
sunt peste morientur. Et vallo terram in
solitudinem et in desertum et deficiet su
perba fortitudo eius. et desolabitur mo
tes israel. eo qd nullus sit qui per eos tra
seat. Et scient quia ego dominus. cum rede
ro terram eorum desolaram et desertam. per
petravniuersas abominationes suas qd
opati sunt. Et tu fili hois. filii populi tui qd
loquitur de te iuxta muros et in ostiis
domorum. et dicunt unus ad alterum. vir ad
proximum suum loquentes. venite et audia
mus qd sit sermo egrediens a domino. Et
veniunt ad te qd si si ingredias plus et se
dent coram te plus meus. Et audiuit
filii tuos et non faciunt eos. quia in
canticum oris sui vertunt illos. Et auarici
am suam sequitur cor eorum. et eos eis quasi
carmen musicum qd suau dulcique sono ca
nitur. Et audiuit verba tua et non faciunt
ea. et cum venerit quod predictum est. ecce enim
venit. tunc sciens quia prophetes fuerit
inter eos.

XXXIII

I factum est vobis domini ad me di
cens. Fili hois. proponeta de pasto
ribus israel. proponeta et dices pasto
ribus. Hec dicit dominus deus. De pastoribus
israel. qui pascebant semel ipsos. Non
negreges a pastoribus pascentur. Lac co
medebatis et lanis opiebamini et quod
crastum erat occidebatis. gregem autem
meum non pascebatis. Quod infirmum
fuit non consolidatus. et quod egro
tum non sanatus. Quod confractum
est non alligatus. et quod abiectum est

Ezechiel

nō reduxisti. et qđ perierat non qđ s̄isti sed cū austoritate impabis eis et cū pōtentia. Et disperse sunt oves mee eo qđ nō esset pastor. et facte sunt in deuoratiōne oīm bestiar̄ agri et disp̄se sunt. Errauerūt greges mei in cūctis mōtib⁹ et in yniuerso colle excuso. et sup omnē fāciem terre disp̄se sunt greges mei et nō erat qđ requireret. Nō erat inquā qui re quereret. Propterea pastores audite vrbū dñi. Quo ego dicit dñs deus. qđ p eo qđ facti sunt greges mei in rapinā et oves mee in deuorationē oīm bestiarū agri. eo qđ non esset pastor. neqz enī qđ erūt pastores gregē meū. sed pascebāt pastores semetipos et greges meos nō pascebāt. ppterera pastores audite vrbū domini. hec dicit dñs deus. Ecce ego ipse sup pastores requirā gregē meū te manu eoz. et cessare faciā ut vltra non pascant gregē meū nec pascant amplius pastores semetipos. Et liberalo greges meū de ore eorum et nō erit vltra eis in escam. qđ hec dicit dñs deus. Ecce ego ipse requirā oves meas. et visitabo eas. Hicū visitat pastor greges suū. in die qđ fuerit i medio omīnū suar̄ dissipataz sic visitabo oves meas. et liberalo eas de oīb⁹ locis in qby disp̄se fuerant i die nubis et caliginis. Et educaz eas de populis. et cōgregalo eas de terris. et inducam eas in terrā suam et pascam eas in mōtib⁹ israel in riuis et in cūctis sedib⁹ terre. In pascuis vberrimis pascā eas et in mōtib⁹ excelsis isrl. erūt pascue ea rū. Ibi requiescent in herbis virentib⁹ et in pascuis pinguiib⁹ pascēt sup montes isrl. Ego pascam oves meas. et ego eas accubare faciā dicit dñs deus. Qđ perierat requirā et quod abiectum erat reducā. et qđ cōtractū fuerat alligalo. et quod infirmū fuerat consolidalo. et quod pingue et forte custodiam et paseā illas in iudicio. Clos autē greges mei. hec dicit dominus deus. Ecce ego iudico inter pecus et pecus. arietum et hircorum. Nōne satis vobis erat pascua bona de pasci. Insup et reliqas pascuaz vīa-

rum cōculcastis pedib⁹ vīis. et cū puris simā aquā biberetis. et reliquā pedib⁹ vīstris turbastis. Et oves mee his qđ conculcata pedib⁹ vīis fuerāt pascebātur et que pedes vīi turbauerant hec bibebat. Propterea hec dicit dñs deus ad vos. Ecce ego ipse iudico inter pecus pingue et macilēti. Pro eo qđ laterib⁹ et humeris impinguebatis et cornib⁹ vīis venitabatis omīna infirma pecora donec disperserent foras. saluālo gregem meū et nō erit vltra in rapinam. et iudicalo inter pecus et pecus. Et suscitabo super ea pastorem vnum qui pascat ea. seruū meum dauid. ipse pascet ea. et ipse erit eis in pastorem. Ego autem dominus ero eis in deū. et seruus meus dauid p̄cepis in medio eorum. Ego domin⁹ locutus sum. Et faciam cū eis pactū pacis et cessare faciam bestias pessimas de terra. et qui habitant in deserto. securi dormient in saltibus. et ponam eos in circumitu collis mei benedictionem. et deducam imbre in tempore suo et pluvie benedictionis erūt. Et dabit lignū agri fructum suum. et terra dabit gerumen suum et erunt in terra sua absq̄ḡt more. Et scient quia ego dominus cuī contrivero catenas iugi eorum. et erue ro eos de manu imperantiū sibi. et non erunt vltra in rapinam in gentib⁹ neqz bestie terre deuorabunt eos sed habita bunt confidenter absq̄ḡ villo terrore. et suscitabo eis germen nominatum et nō erūt vltra immuniti fame in terra. neq̄ portabunt vltra obprobrium gentiū. Et scient quia ego dominus deus eoz cum eis. et ipsi populus meus domus israel ait dominus deus. Clos autē greges mei greges pascue mee homines estis. et ego dominus deus. Vester dicit dominus deus.

XXXV

T factus est sermo domini ad me dicens. Fili hominis pone faciem tuam aduersum móte seyr. et proplxtabis de eo. et dices illi. Hec dicit dominus deus. Ecce ego ad te mons seyr. et extēdam manū meam

sup te. et dabo te desolatum atque desertum
Urbes tuas demoliar. et tu desertus eris
et scies quod ego dominus. eo quod fueris inimicus
sempiternus et concluseris filios israel in
manu gladii in tempore afflictionis eorum. in tempore
iniquitatis extreme. Propterea viuo ego
dicit dominus deus. quoniam sanguini tradisti te.
et sanguis te perfundetur. Et cum sanguinez
oderis. sanguis perfundetur te. Et dabo mortem
separatorem desolatum et destruam. et auferas de
eo euntem et redeuntem et ipse mōtes eius
occisor suorum. In collibus tuis et in vallis
bus tuis atque in torrentibus interfici gla
dio cadet. In solitudines sempiternas
tradisti te. et ciuitates tue non habitabuntur.
Et scieris quod ego dominus deus. eo quod dixeris
due gentes et due terre mee erunt et here
ditate possidet eas. cum dominus esset ibi.
Propterea viuo ego dicit dominus deus. quod
facias iuxta iram tuam et secundum celum tuum quem se
cisti odio huius eos. et notus efficiar per eos
cum te iudicauero. et scies quod ego dominus. Au
diui uniuersa obprobria tua quod locutus
es de mortibus israel dices. Deserti nobis ad
deuorandum dati sunt. Et insurrexisti
super me ore vii. et terogasti aduersum
me. Herba via ego audiui. Hec dicit
dominus deus. Letate uniuersa terra in solitudi
ne te redigam. sicuti gauis es super here
ditatem domus israel. eo quod fuerit dissipata.
sic facias ibi. Dissipatus eris mortis seyr.
et uniuersa ois. et sciens quod ego dominus.

Auctili filii hominis XXXVI

t propheta super mortes israel et dices.
Montes israel audite vocem domini.
Hec dicit dominus deus. eo quod dixerit inimic
de robore. euge altitudines sempiterne in
hereditate date sunt nobis. propterea vati
cinare et dic. hec vicit dominus deus. Pro eo
quod desolati estis et cōculati per circuitum. et
facti in hereditatem reliquis gentibus. et
ascendistis super labium lingue et obpro
bris populi. propterea mortes israel audite ver
bum domini tei. Hec dicit dominus deus mortibus
et collibus. torrentibus valibusque et destru
parietinibus et urbibus derelictis quod depopu
late sunt et subsannate a reliquo gentibus
per circuitum. propterea hec dicit dominus deus.

Quid in igne celi mei locutus sum de re
quis gentibus et de idumea uniuersa. quod de
derunt terram meam sibi in hereditatem cum
gaudio et toto corde et exulto. et elecerunt
eam ut vastaret. idcirco vaticinare super
humum israel. et dices montibus et collibus iu
gis et vallis. Hec dicit dominus deus. Ecce
ego in celo meo et in furore meo locutus
sum. eo quod fusionem gentium sustinueris.
Idcirco hec dicit dominus deus. Ego leua
ui manum meam ut gerentes quod in circuitu re
strio sunt. ipse confusione suam portet vos
autem mōtes israel ramos vestros germinetis
et fructum vestrum afferatis populo meo israel.
Prope enim est ut veniat. Quia ecce ego
ad vos et auertar ad vos. et arabimini et
accipietis semen et multiplicabimini per vo
bis homines omnium domum israel. Et habitabu
tur ciuitates et ruinosa restaurabitur.
et replebitur vos homines et iumentis et multi
plicabitur et crescat. Et habitare vos facio
am sicut a principio. buntque dabo maiori
bus quod habuistis ab initio et scietis quia
ego dominus. Et adducam super vos homines po
pulum meum israel et hereditate possidebunt
te. et eris eis in hereditate et non addes ut
tra ut absque eis sis. hec dicit dominus deus.
Pro eo quod dicunt de robore. de uoratore
homines et suffocans gentem tuam. propterea
homines non comedes amplius. et gentem tuam
non necabis ultra ait dominus deus. Nec au
dit facias in te amplius confusione gentes
tuas et obprobrium populi nequaquam porta
bis. et gentem tuam non amittas amplius
a me dominus deus. Et factum est verbū
domini ad me dicens. Fili hominis. domus
israel habitauerunt in humo sua. et polluerunt
eam in viis suis et in studiis suis. iuxta
immundiciam menstruata facta est via eo
rum coram me et effudi indignationem me
am super eos pro sanguinis quez fuderunt
super terram. Et in idolis suis polluerunt
eā et dispersi eos in gentes. et ventilati sunt
in terras. Iurta vias eorum et aditu
tiones eorum indicaui eos. Et ingressi
sunt ad gentes ad quas introierunt. et
polluerunt nomen sanctum meum cum di
ceretur de eis. populus domini iste est

Ezechiel

7 de terra eius ingressi sunt. Et pepercis nomi loco meo. quod polluerat domum israel in gentibus ad quos ingressi sunt. Idcirco dices domui israel. Hec dicit dominus deus. Non propter vos ego faciam domum israel sed propter nomine sanctum meum quod polluistis in gentibus ad quos intras. Et sacrificatus nomine meum magnum quod pollutum est inter gentes. quod polluistis in medio eorum. ut sciat gentes quod ego dominus ait dominus exercitus tuum cum sacrificatus fuero in vobis coram eis. Tolliteque vos de gentibus et congregabitis vos de universis terris. et adducet vos in terram veram. Et effundam super vos aquam mundam. et mundabimini ab oculis in quantumen tis vestris et ab universis idolis vestris mundabimini. Et dabo vobis cor nouum et spiritum novum ponam in medio vestri. Et auferem cor lapidatum de carne vestra. et dabo vobis cor carnem. et spiritum meum ponam in medio vestri. Et faciam ut in preceptis meis ambuletis. et iudicia mea custodiatis et operemini. Et habitatis in terra quam dedi peribis vestris. et eritis mihi in populo. et ego ero vobis in deum. et salvabo vos ex universis in quantumen tis vestris. et vocabo frumentum et multiplicabo illud. et non imponam vobis famam. Et multiplicabo fructum ligni. et genimina agri ut non portentis ultra obprobrium fassis in gentibus. Et recordabimini vias vestras pessimas studiorumque non bonorum et displicebunt vobis iniqtates vestre et scelerata vestra. Non propter vos ego faciam. ait dominus deus. non sit vobis confundimini et erubescite super vijs vestris domum israel. Hec dicit dominus deus. In die quam mundaveros ex oculis iniqtatibus vestris et inhabitari feceris vestrum et instauraueris ruinosa et terra deserta fuerit exculta quam quondam erat de solata in oculis oculis viatoris. dicet. Terra illa inculta. facta est ut hortus voluptatis. et ciuitates deserte et destitute atque suffosse munite fuderint. Et scient gentes quoniam derelictae fuerint in circumitu vestro. quia ego dominus edificare dissipata plateas inculta. ego dominus locutus sum et fecerim. Hec dicit dominus deus. Adhuc in hoc inueniet me domus israel ut faciam

eis. Multiplical ero sicut gregem hominum ut gregem sanctum. ut gregem hieros in solennitatibus eius. Sic erunt ciuitates deserte plene gregibus hominum. et scient quia ego dominus.

XXXVII

Acta est super me manus domini. et eduxit me in spiritu domini. et dimisit me in medio capi quem erat pennis ossibus. et circunduxit me per ea in giro. Erat autem multa valde super faciem campi siccacorum vel hemeter. Et dixit ad me. Fili hominis putas ne vivent ossa ista. Et dixi. Domine deus tu nosti. Et dixit ad me. vacinare de ossibus istis. et dices eis. Ossa arida audite verbum domini. Hec dicit dominus deus ossibus his. Ecce ego iteromitem tam in vobis spiritum et vivetis. et dabo super vos neruos et succrescere faciam super vos carnes. et super extedam in vobis cutem et dabo vobis spiritum et vivetis. et scietis quod ego dominus. Et prophetaui sicut precepit mihi. Factus est autem sonitus prophetatus mei et ecce sonus. Et accesserunt ossa ad ossa. undequeque adiunctur suam. Et vidi. et ecce super ea nerui et carnes ascenderunt et extenta est in eis cutis desuper et spiritus non habebant. Et dixit ad me. vacinare ad spiritum vaticinare fili hominis et dices ad spiritum. Hec dicit dominus deus. A quanto ventis veni spiritus et insuffla super imperfectos istos. et reuiuiscant. Et prophetaui sicut precepit mihi. Et ingressus est in ea spiritus. et reuixerunt steterunt super pedes suos exercitus grandis numerus valde. Et dixit ad me. Fili hominis. ossa hec universa domus israel est. Ipsi dicunt. Aruerunt ossa nostra. et periret spes nostra. et abscondi sumus. Propterea vaticinare. et dices ad eos. hec dicit dominus deus. Ecce ego aperi tumulos vestros. et educam vos de sepulcris vestris populus meus. et inducam vos in terram israel. Et scietis quia ego dominus. cum aperuero sepultra vestra. et eduxero vos de tumulis vestris popule meus. et dedero spiritum meum in vobis et vivetis. Et requiescere vos faciam super humum vestram. et scietis quia ego dominus locutus

sum et feci. ait dominus deus. Et factus est sermo domini ad me dicens. Et tu fili hominis sum me tibi lignum vnum. et scribe super illud iudee et filiorum israel socios eius. Et tolle lignum alterum et scribe super illud ioseph lignum ehem fraim. et cuncte domini israel sociorum eius. Et adiunge illa vnum ad alterum tibi in lignum vnum. et erunt in unionem in manu tua. Cum autem dixerint ad te filii populi tui loquentes. nonne indicas nobis quod in his velis. Loqueris ad eos. Hec dicit dominus deus. Ecce ego assumam lignum ioseph quod est in manu ehem et tribu israel quod sunt ei adiuncte. et dabo eas piter cum ligno iuda et faciam eas in lignum vnum et erunt vnum in manu eius. Erunt autem ligna super que scriperis in manu tua in oculis eorum. et dices ad eos. Hec dicit dominus deus. Ecce ego assumam filios israel de medio nationum ad quos abierunt et congregabo eos vndeque et adducam eos ad humum suum. Et facias eos in gentem unam in terra in montibus israel. et rex unus erit omnibus imperans. Et non erunt ultra due gentes. nec dividens amplius in duo regna. Nec polluentur ultra in idolis suis et alvinationibus suis et cunctis iniqtatibus suis. et saluos eos faciam de uniuersis sedibus suis in quibus peccauerat et emundabo eos. Et erunt mihi populi. et ego ero eis deus et filius meus dominus rex super eos et pastor vnum erit omnibus eorum. In iudiciis meis ambulabunt et madata mea custodiunt et facient ea. Et habitabunt super terram quam dedi seruo meo iacob in qua habitaverunt pres viri. et habitabunt super eam ipsi et filii eorum et filii filiorum eorum usque in semipiternum. et dominus filius meus princeps eorum in perpetuum. Et percuti illis fedus paecis. pactum semipiternum erit eis. Et fundato eos et multiplicabo. et dabo sanctificationem meam in medio eorum in perpetuum. Et erit tabernaculum meum in eis. et ero eis deus et ipsi erunt mihi populus. Et scientes gentes quia ego dominus sanctificator israel cum fuerit sanctificatio mea in medio eorum in perpetuum.

XXXVIII

e factus est anno domini ad me dicens. Fili hominis pone faciem tuam super gog et terram magog principem capitis moloch et thubal. et vaticinare de eo. et dices ad eum. Hec dicit dominus deus. Ecce ego ad te gog principem capitis moloch et thubal. et circuagam te et ponam frenum in maxillis tuis. et educam te et omnem exercitum tuum. equos et equites vestitos loriciis uniuersos. multitudinem magnam hastam et clipeum arripentium et gladii. Per se ethiopem et libyam cum eis. et oea scutati et galeati. Gomor et uniuersa agmina eius. domus thogorma latera aqilonis et totum robur eius populus multi tecum. Prepara et instrue te et omnes in multitudinem tuam quod coaceruata es ad te. et esto eis in precepium. Post dies multis venies ater. In nouissimo annorum venies ad terram que reuersa es a gladio et congregata es de populis multis ad montes israel qui fuerunt deserti iugiter. Hec de populis edera es. et habitabunt in ea confidenter uniuersi. Ascendes autem quasi tempestas venies et quasi nubes ut operias terram tu et omnem agmina tua et populi multi tecum. Hec dicit dominus deus. In die illa ascendent sermones super cor tuum. et cogitabis cogitationem pessimam. et dices. Ascendam ad terram absque muro. veniam ad quiscentes habitatesque secure. Hi omnes habitant sine muro. rectes et porte non sunt eis. Ut diripiatis spolia et invadatis perdam ut inferas manum tuam super eos qui fuerunt deserti et postea restituti. et super populum qui est congregatus ex gentibus qui possidere cepit et esse habitator umbilici terre. Haba et dedan et negotiatores tharsis et omnes leones eius dicent tibi. Nunquid ad sumenda spolia tu venis. Ecce ad diripiendam perdam congregasti multitudinem tuam. ut tollas argentum et aurum. et auferas suppellectilem atque substantiam et diripiatis manubias infinitas. Propterea vaticinare filii hominis. et dices ad gog. Hec dicit dominus deus. Nunquid non in die illo cum habitauerit

Ezechiel

populus meus israel confidenter. scies
7 venies de loco tuo a lateribus aquilo-
nis tu 7 populi multi tecum. asceniores
equorum yniuersi cetus magnus 7 ex-
ercitus vehementis 7 ascendes super po-
pulum meum israel quasi nubes ut ope-
rias terrā. In nouissimis diebus eris.
7 adducam te super terram meā vt sci-
ant gentes me. cum sanctificatus fues-
tro in te in oculis eorum o gog. Hec dīc-
tit dñs deus. Tu ergo ille es de quo lo-
cutus sum in diebus antiquis in manu
sernoꝝ meoꝝ p̄phetaꝝ israel. qui prophē-
tauerunt in diebus illorum temporū vt
adducerem te super eos. Et erit in die
illa. in die aduentus gog super terram
israel. ait dñs deus. ascendet indignatio
mea in furore meo et in celo meo. In
igne ire mee locutus sum. quia in die il-
la erit motio magna super terrā israel
7 cōmouebūtur a facie mea pisces ma-
ris. 7 volucres celi 7 bestie agri et omne
reptile quod mouetur sup humū cum
ctiꝝ hoīes q̄ sunt sup facie tre. Et sub-
uerterunt mōtes 7 cadēt sepes. 7 omnis
murus corruet in terram. Et puocabo
aduersus eum in cūctis montib⁹ meis
gladiū. ait dñs deus. Gladius vniuersu-
lūz in frēm suūz dirigeſ. Et iudicabo
eū peste 7 sanguine 7 imbre vehementi
7 lapidib⁹ immēsis. Ignem 7 sulphur
pluam super eū 7 sup exercitum eius 7
super populos multos qui sunt cū eo.
Et magnificabor 7 sanctificabor. 7 nor-
ero in oculis multar̄ gentiū 7 scient q̄
ego sum dominus.

XXXIX

Gaūt fili hoīis. vaticinare ad-
uersum gog et dices. hec dicit
dñs deus. Ecce ego sup te gog
p̄ncipē capit⁹ mosach 7 thubal. 7 circū-
agam te 7 educā te. 7 ascendere te faciā
de laterib⁹ aquilonis. 7 adducā te super
montes israel. Et p̄cutiam arcū tuum
in manu sinistra tua. 7 sagittas tuas de
manu dextera tua deiciā. Deiciā te su-
per mōtes israel 7 cades tu 7 oīa agmi-
na tua 7 p̄lī tui q̄ sunt tecū. Feris. au-
bus. omnīc volatili celi et bestiis terre

dedi te ad deuorandū. Sup faciez agri
cades. q̄ ego locutus fui ait dñs deus.
Et immittam ignem in magoꝝ 7 i his
qui habitant in insulis confidenter et
scient quia ego dominus. Et nomē san-
ctū meum notum faciaz in medio p̄lī
mei israel. 7 non polluam nomē sanctū
meum amplius. 7 sciant gentes q̄ ego
dñs sanctus israel. Ecce venit. 7 faciūz
est ait dñs deus. Hec est dies te qua lo-
cutus sum. Et egredietur habitatores
de ciuitatib⁹ israel. 7 succendent 7 com-
burent arma. clipeum et hastas arcum
7 sagittas 7 baculos manū et contos.
7 succendent ea igni septem annis. Et
non portabunt ligna de regionib⁹ neq̄
succident de saltib⁹ quoniā arma succē-
dent igni 7 deprecabuntur eos q̄b⁹ pre-
de fuerunt. et diripient vastatores su-
os. ait dñs deus. Et erit in die illa. da-
bo gog locum nominatum sepulcrum
in israel vallem viatorū ad orientē ma-
ris; que obstupescere faciet preterētes
7 sepelient ibi gog 7 omnem multitudi-
nem eius. 7 vocabitur vallis multitu-
dinis gog. 7 sepelient eos domus israel
vt mūdent terram septem mensibus.
Sepeliet autē eū oīs p̄plus terre. 7 erit
eis noīata dies i qua glorificatus sum.
ait dñs deus. Et viros iugiter constitu-
ent lustrantes terram. qui sepiant et
req̄rant eos q̄ remanserāt sup facie ter-
re vt emūdent eam. Post menses autē
septem qr̄rē incipiēt. 7 circūbūt pera-
grates terrā. Cūq̄ viderint os homis
statuerūt iuxta illud titulū. donec sepe-
liant illud pollinctores in valle multitu-
dinis gog. Nomē autē ciuitatis amona
7 mūdabunt terram. Tu ergo fili hoīis
hec dicit dñs deus. Dic omni voluci et
vniuersis aubī cūctisq̄ bestiis agri. Cū
uenite p̄perate. cōcurrите vndiq̄ ad vi-
ctimā meam quam ego immolo vobis
victimā grādē sup mōtes israel. vt co-
medatis carnes et bibatis sanguinem.
Carnes fortū comedetis. 7 sanguineꝝ
p̄ncipū terre bibetis. arietū 7 agnōꝝ et
hircorū taurozūq̄ 7 altiliū et pinguium

A

ouium. Et comedetis adipem in saturitate et bibetis sanguinem in ebrietatez de victima quam ego immolaui vobis. et saturabimini super mesam meam de equo et de equite fortis. et de vniuersis viris bellatoribus ait dominus deus. Et ponam gloriam meam in gentibz et videbunt omnes gentes iudicium meuz quod fecerim. et manum meam quam posuerim super eos. et scient domus israel quia ego dominus deus eorum a die illa et deinceps. Et scient gentes quoniam in iniuitate sua capta sit domus israel et dereliquerit me et absconderim facies meam ab eis. et tradiderim eos in manus hostium. et ceciderint in gladio uniuersi. Juxta immunditiā eoz et scelus feci eis. et abscondi faciem meam ab illis. propterea hec dicit dominus deus. Nunc reducam captiuitatem iacob. et miseror omnis domus israel. Et assumam celum per noīe sancto meo et portabūt p̄fusionē suam et oīem p̄uariationē quam p̄uaria citi sunt in me cum habitauerint in terra sua cōfidenter nemine formidates. et reduxero eos de populis. et congregauero de terris inimicorum suorum. et sanctificatus fuero in eis in oculis gentium plurimay. Et scient quod ego dñs deus eoz eo quod trastulerim eos in nationes. et congregauerim eos sup terrā suā. et non dereliquerim quocq; ex eis ibi. Et non abscondas ultra facies meam ab eis. eo quod effuderim sp̄m meū sup omnē domū israel ait dominus deus.

XL

In vigesimo quinto anno transi migrationis nre in exordio anni decima mesis quartodecimo anno postq; percussa est ciuitas. in ipa hac die facta est super me manus dñi et adduxit me illuc in visionibz rei. Adduxit me in terram israel. et dimisit me super monte excelsum nimis. super quez erat qsi edificiū ciuitatis vergetis ad austz et introduxit me illuc. Et ecce vir cuius erat sp̄s qsi sp̄s eris. et funiculus linea in manu eius et calamus mesure in manu eius. Stabat autē in porta. et lo-

catus ē ad me idem vir. Fili hominis. vide oculis tuis et auribus tuis audi. et pone cor tuū in oīa quod ego ostendaz tibi. quod ut ostendatur tibi adductus es huc Annūcia oīa quod tu vides domui isti. Et ecce murus forinsecus in circumitu domus vndiq; et in manu viri calam⁹ mesure sex cubitorū et palmo. Et mensus ē latitudinem edificiū calamo uno. altitudinem quoq; calamo uno. Et venit ad portā quod respiciebat viā orientalē et ascendit per gradus eius. Et mesus est limen porte calamo uno. latitudinem. i. limen uno calamo uno in latitudine. et thalamū uno calamo in longū. et uno calamo in latū. et inter thalamos quocq; cubitos et limen porte iuxta vestibulum porte in trinsecus calamo uno. Et mensus est vestibulum porte octo cubitorū. et frontem eius duobz cubitis. Porro thalamī porte ad viam orientalē tres hinc et tres inde. mensura triū. et mensura una frontiū ex vtracq; pte. Et mesus est latitudinem liminis porte decem cubitorū. et longitudinem porte tredecim cubitorū. et marginem ante thalamos cubitus unus. et cubitus unus finis vtricq;. Thalamī autem sex cubitorū erat hinc et inde. Et mensus est portam a tecto thalamī usq; ad tectum eius. latitudinem vigintiquinq; cubitorum. osium contra ostium. Et fecit frontes per sera ginta cubitos et ad frontem atrium portae vndiq; per circumitum. et ante faciem porte quod pringebat usq; ad faciem vestibuli porte interioris quinquaginta cubitos et fenestras obliquas in thalamis et in frontibz eoz que erant intra portā vnde vndiq; per circumitum. Similiter autē erant et in vestibulis fenestre per girum intrinsecus. et ante frontes pictura palmarū celata. Et edurit me ad atrium exterius et ecce gasophilatia et pavimentum stratum lapide in atrio per circumitum. Triginta gasophilatia in circumitu patimēti. et pavimentū in fronte portarū per longitudinem portarum erat inferius. Et

Ezechiel

mensus ē latitudinē a facie porte inferioris vsq; ad frontē atrij interioris extrinsecus. centū cubitos ad orientē et aquilonē. Portā vero que respiciebat viam aquilonis atrij exterioris mēsus ē. tam in longitudine q̄ in latitudine. et thalamos eius tres hinc et tres inde ex frontem eius et vestibuluz eius fm mensuram porte prioris quinquaginta cubitorum longitudinem eius. et latitudinem vigintiquinq; cubitorum. Fenestrā aut eius et vestibulum et sculpture fm mensurā porte q̄ respiciebat ad orientem et septem graduum erat ascensus eius. Et vestibulū ate eam et porta atrij interioris ptra portā aquilonis et orientalem. Et mensus ē a porta vscq; ad portā centum cubitos. Et edurit me ad viā australē. et ecce porta que respiciebat ad austrum. Et mensus ē frontem ei⁹ et vestibulum eius iuxta mēsuras superiores et fenestras eius et vestibula i cītū sicut fenestras ceteras. quinq; mēta cubitorum longitudine et latitudine vigintiquinq; cubitoruz. et in gradibus septem ascendebatur ad eam. Et vestibulū aī fore eis. et celate palme erat vna hinc et altera inde in frōtib; eius. et porta atrij interioris i via australi. Et mensus ē a porta vscq; ad portam in via australi centum cubitos. Et introduxit me in atrium interius ad portaz australē et mensus est ad portā iuxta mēsuras superiores thalami⁹ eius et frontem eius et vestibulum eius hisdem mensuris. et fenestras eius et vestibulum eius in circumitu quinquaginta cubitos longitudinis et latitudinis vigitiq; cubitos et vestibulum per girum longitudine vigintiq; cubitor. et latitudine quinq; cubitorum. Et vestibulū eius ad atrium exterius. et palmas eius i fronte et octo gradus erant quib; ascendebatur p ea. Et introduxit me in atrium interius p viam orientalem. et mensus est portam fm mensuras superiores. thalami⁹ ei⁹ et frontem eius et vestibulum eius sicut supra. et fenestras eius et vestibula in cir-

cūtu. longitudine quinq; cubitor⁹ et latitudine vigintiq; cubitor⁹ et vesti-
bulū eius. i atrij exterioris et palme ce-
late in fronte eius hinc et inde et in octo
gradibus ascensus eius. Et introduxit
me ad portam q̄ respiciebat ad aquilonē.
Et mensus est fm mensuras superiores
thalamum eius et frontem eius et vesti-
bulum eius et fenestras eius per circū-
tū. longitudine quinquaginta cubitor⁹
et latitudine vigintiquinq; cubitorum.
et vestibulum eius respiciebat ad atrium
exterius. et celatura palmarū in fronte
eius hinc et inde et in octo gradibus ascen-
sus eius. et p singula gasophilatia ostiū
in frontib; portarum ibi lauabant holō
caustum. Et in vestibulo porte due mē-
se hinc. et due mense inde. ut immole-
tur super eas holocaustum et pro pecca-
to et p delicto. Et ad latus exterius qd
ascendit ad ostiū porte q̄ pergit ad aqui-
lonem due mense. et ad latus alterum
ante vestibulum porte due mēse. Qua-
tuor mense hinc et quatuor mense inde
per latera porte octo mense erant super
quas immolabāt. Quatuor autē mēse
ad holocaustum de lapidib; quadris ex-
tructe. longitudie cubiti vnius et dimidiij
et latitudine cubiti vnius super quas po-
nent vasa in quibus immolatur holō-
caustum et victima. Et labia eaq; palmi
vnius reflexa intrinsecus p circumitū.
Super mensas autem carnes oblatio-
nis. Et extra portam interiorē gasophi-
latia cantorum in atrio interiori quod
erat in latere porte respicientis ad aqui-
lonem. et facies eorum contra viam au-
stralē. vna ex latere porte orientalis.
que respiciebat ad viam aquilonis. Et
dixit ad me. Hoc est gasophilatum qd
respicit viam meridianam. sacerdotiz
qui excubant in custodijs templi. Por-
ro gasophilatum quod respicit ad viam
aquilonis. sacerdotuz erit qui excubat
ad ministerium altaris. Iste sunt filii
sadoch qui accedunt de filiis leui ad do-
minum ut ministrent ei. Et mensus ē

atrium longitudine centum cubitorum
et latitudine ceturum cubitorum per qua-
drum et altare aere faciem templi. Et in-
troduxit me in vestibulum templi. et me
sus est vestibulum quinq[ue] cubitis hinc
et quinq[ue] cubitis inde et latitudinem por-
te trium cubitorum hinc et trium cubi-
torum inde longitudinem autem vestibul-
li viginti cubitorum et latitudinem vnde-
cim cubitorum. Et octo gradibus ascen-
datur ad eam. et colunae erant in frontis
bus una hinc et altera inde. **XLI**

Et mensus est frontes sex cubitos
latitudinis hinc. et sex cubitos
latitudinis inde. latitudinez tabernacu-
li. Et latitudo porte decem cubitorum
erat et latera porta quinq[ue] cubitis hinc.
et quinq[ue] inde. Et mensus est longitudi-
nem eius quadraginta cubitorum. et lati-
tudinem viginti cubitorum. Et iterogressus
intrinsecus mensus est in fronte porte
duos cubitos. et portam sex cubitorum
et latitudinem porte septem cubitorum.
Et mensus est longitudinem eius virgini-
ti cubitorum. et latitudinem eius virgini-
ti cubitorum aere faciem templi. Et dis-
xit ad me. Hoc est sanctum sanctorum.
Et mensus est parietem domus sex cu-
bitorum. et latitudinem lateris quatuor cu-
bitorum vndiq[ue] per circumitu[m] domus. Late-
ra autem latus ad latib[us] trigintatuum. Et
erant eminentia quinq[ue] ingredientur per pari-
etem domus in lateribus per circumitu[m]
ut continerent et non attingerent pari-
etem templi. Et platea erat in rotundu[m]
ascendens sursum per cochleam. et in ce-
naculum templi. deferabat per girum.
Idcirco latius erat templum in supio-
ribus. et sic de inferioribus ascendebatur
ad superiores. et in mediis. Et vidi in domo
altitudinem per circumitu[m] fundata sla-
tera ad mensuram calami sex cubitorum
spacio et latitudinem per parietem lateris
forinsecus quinq[ue] cubitorum. Et erat interi-
or domus in lateribus domus. Et inter
gasophilatia latitudinem viginti cubito-
rum in circitu[m] domus vndiq[ue]. Et ostium

lateris ad orationem. ostium unum ad vi-
am aquilonis. et ostium unum ad viam
australem. et latitudinem loci ad orato-
rem quinq[ue] cubitorum in circumitu[m].
Et edificium quod erat separatum versus
ad viam respicientem ad mare. lati-
tudinis septuaginta cubitorum. paries
autem edificij quinq[ue] cubitorum latitudinis
per circumitu[m] et longitudine eius nona-
ginta cubitorum. Et mensus est domus
longitudinem centum cubitorum et quod
separatum erat edificium et paries eius
longitudinis centum cubitorum. Latitu-
do autem ante faciem domus. et ei quod
erat separatum contra orientem centum
cubitorum. Et mensus est longitudinem
edificij contra faciem eius quod erat se-
paratum ad dorsum hec hecas ex utraque
parte centum cubitorum. et templum in-
terior. et vestibula atrij. limina et fene-
stras obliquas. hec hecas in circitu[m] p-
tres p[ro]tes contra viuis cuiuscumque limne sita-
tum ligno per girum in circitu[m]. Terra au-
tem usq[ue] ad fenestras. et fenestre clause
super ostia. et usq[ue] ad dominum interiorem et
forinsecus et omnem parietem in architu[m]
intrinsecus et forinsecus ad mensuram
et fabrefacta cherubin et palme. Et pal-
ma inter cherub et cherub. Quasq[ue] facie-
s habebat cherub. facie bovis iuxta pal-
mam ex hac parte. et facies leonis iuxta
palmam ex alia p[ar]te expressa. Per om-
nem domum in circitu[m] de terra usq[ue] ad
superiorum partem. cherubin et palme
celata erant in pariete templi. Limen quo-
drangulum. et facies saceruarum aspectus
contra aspectum. Altaris lignei trium
cubitorum altitudo et longitudine eius duop[er]
cubitorum. et anguli eius et longitudine
eius et parietes eius lignei. Et locutus
est ad me. Hec est mensa coram domino.
Et duo ostia erant in templo. et in
sanctuario et in duobus ostiis ex utraque p[ar]te
bina erat ostiola que in se inueniebatur.
Bina enim ostia erant ex utraque p[ar]te
ostiorum. Et celata erat in ipsis
ostiis templi cherubin et sculptura pal-
marum. sicut in pietibus quoque expissa erat.

Ezechiel

Quāobrem et grossiora erant ligna in
vestibuli fronte forinsecus, sup que se
nesire obliq^z et si miltitudo palmar^z hinc
atq^z inde in humerulis vestibuli fm la
terā domus latitudinēq^z pietū. **XLII**
e Eduxit me in atrium exterius
per viam ducentem ad aquilo
nem. Et induxit me i gasophi
latū quod erat contra separatum edifi
ciū. & contra edem vergentem ad aqui
lonem. in facie longitudinis centū cu
bitos ostiū aquilonis. & latitudinis qn/
quaginta cubitos & trā viginti cubitos
aerij interioris. & contra pavimentum
stratum lapide atrij exterioris ybi erat
porticus iuncta porticui triplici. Et ante
gasophilatia deambulatio decem cubi
toꝝ latitudinis. ad interiora respiciens
vie cubiti vnius. Et ostia eoz ad aqlo
nem ybi erant gasophilatia in superiori
bus humiliora. quia supportabāt porti
cus q ex illis eminebant de inferioribz
& de medijs edificij. Tristega em̄ erat &
non habebant columnas sicut erant co
lumne atrioruz. Propterea eminebat
de inferioribz & de medijs a terra cubi
tis quinquaginta. Et peribulus exterius
fm gasophilatia q erant in via atrij
exterioris ante gasophilatia. Lōgitudo
eius quinquaginta cubitorum. qz lon
gitudo erat gasophilatioꝝ atrij exterio
ris quinquaginta cubitoꝝ & longitudo
ante faciem templi centum cubitoruz.
Et erat subter gasophilatia hec introi
tus ab oriente ingredientium in ea de
atrio exteriori in latitudine periboli atrij
quod erat contra viam orientalem i fa
ciem edificij separati. Et erant ante edi
ficiūm gasophilatia & via ante faciem
eoꝝ iuxta similitudinem gasophilatio
ru que erant in via aquilonis. Scdm
longitudinem eorum sic & latitudo eo
ru & omnis introitus eorum et simili
tudines & ostia eoꝝ fm ostia gasophila
torū que erant in via respiciebat ad no
thū. Ostium in capite vie. que via erat
ante vestibulū separatum per viam ori
entalem ingredientibz. Et dixit ad me

Gasophilatia aquilonis & gasophilatia
austri que sunt ante edificiū separatuꝝ
hec sunt gasophilatia sancta in quibus
vestītur sacerdotes qui appropinquit
ad dominū in sancta sanctorū. Ibi po
nen tanta sancta sanctorū & oblationem p
peccato et pro delicto. Locus em̄ sanct^z
est. Cum autem ingressi fuerint sacer
dotes. non egredientur de sanctis in a
trium exterius. Et ibi reponēt vestimenta
sua in quibz ministrant. qz sc̄a sunt
vestienturq^z vestimentis alijs. & sic pro
cedent ad populum. Cunq^z compleset
measuras domus interioris. eduxit me
per viam porte que respiciebat ad viam
orientalem. & mensus est eam vndiq^z
p circumutum. Mensus est autem con
tra ventum orientalem calamo mensu
re quingentos calamos. in calamo me
sure per circumutum. Et mensus est co
tra ventum aquilonis quingentos ca
lamos. in calamo measure per girum.
Et ad ventum australem mensus ē qn
gentos calamos. in calamo measure p
circumutum. Et ad ventum occiden
talem mensus est quingentos calamos. i
calamo measure. Per quatuor ventos
mensus est murū eius vndiq^z p circu
tum longitudinem quingentorum cu
bitoꝝ. & latitudinem quingētoꝝ cubito
rum diuidentem inter sanctuarium et
vulgi locum. **XLIII**

e Eduxit me ad portam que re
spiciebat ad viam orientalem. Et
ecce gloria dei israel ingredieba
tur p viam orientalem. & vox erat ei q si
vox aquarum multarum & terra splen
debat a maiestate eius. Et vidivisionē
fm speciem quam videram quando ve
nit ut disperderet civitatem. & spēs fm
aspectum quem videram iuxta fluuiuz
chobar. Et cecidi super faciem meā. Et
maiestas domini ingressa est templum
per viam porte que respiciebat ad ori
tem. Et eleuavit me spiritus. et intro
duxit me in atrium interioris. Et ecce re
pleta erat gloria dñi domus. Et audiui
loquentem ad me de domo. Et vir qui

Stabat iuxta me. dixit ad me. Fili hominis
locus soli⁹ mei. et locus vestigiorum pe-
dum meor⁹. ubi habito in medio filior⁹
israel in eternū. Et nō polluer ultra do-
mus israel nomē sanctum meum. ipsi
et reges eorū in fornicationib⁹ suis et in
ruinis regū suor⁹ et in excelfis qui fabri-
cati sunt limen suum iuxta limen meū
et postes suos iuxta postes meos. et mu-
rus erat inter me et eos. Et polluerunt
nomen sanctum meum in abominationo-
rib⁹ quas fecerūt. ppter quod psum
psi eos in ira mea. Nūc ergo repellant
procul fornicationē suam et ruinas re-
gum suor⁹ a me et habitato in medio eo-
rum semper. Tu autē fili hominis ostē-
de domui israel templum et confundan-
tur ab iniuriantib⁹ suis et metiantur fa-
bricam. et erubescant ex omnibus que se-
cerunt. Figuram domus et fabrice eius
eritus et introitus et omnē descriptionē
eius et vniuersa precepta eius. cunctūq;
ordinem eius. et omnes leges eius ostē-
de eis et scribe in oculis eorum custodiāt
omnes descriptiones eius et precepta
illius et faciant ea. Ista est lex domus in
summitate montis. Omnes fines ei⁹
in circumitu. sanctum sanctor⁹ est. Hec
est ergo lex domus. Iste autem mensu-
re altaris in cubito' verissimo qui habe-
bat cubitū et palmū. In sinu eius erat
cubitū. et cubitus in latitudine. et de-
finitio eius usq; ad labiū eius. et in cir-
cumitu palmus vñ⁹. Hec qz erat fossa
altaris. Et de sinu terre usq; ad crepi-
dinē nouissimā duo cubiti. et latitudo
cubiti vnius. et a crepidine minore usq;
ad crepidinē maiore qtuor cubiti et lati-
tudo cubiti vnius. Ipse autē ariel qtuor
cubitor⁹. et ab ariel usq; ad sursum cor-
nua quatuor. Et ariel duodecim cubi-
tor⁹ in longitudine p̄ duodecim cubitos
latitudinis quadrangulatū equis late-
rib⁹. Et crepido quatuordecim cubito-
rū longitudinis p̄ qtuordecim cubitos
latitudinis in qtuor agulis ei⁹. et coro-
na in circūitu ei⁹ dimidij cubiti. et sinus
eius vnius cubiti p̄ circūctū. Gradus